
 

 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”       
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   

 035-319416 
e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
    

 
 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio  
Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice  Identificativo progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-1302 
 

Codice C.U.P  I14D23002960006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AGLI ATTI 

 AL D.S.G.A. 

 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it




Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”; 
 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” (D.M. 66/2023)       
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione  del 12 aprile 2023 n. 66  recante “Adozione del Piano 

scuola 4.0” in attuazione della linea di  Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023)      – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’ Unione Europea – Next Generation EU” 

 
VISTA  la nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative per la Scuola 

4.0; 
 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 21045_del 18-02-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

  PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento Linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” (D.M. 66/2023)       

 
Codice meccanografico Scuola Importo del finanziamento 

BGRI15000D IPIA CESARE PESENTI € 60.491,73 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024 come da tabella seguente: 

 
Somma Entrate 

€ 60.941,73 

Aggregato  "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

Voce 

02- M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico – D.M. n. 66/2023  
 -Codice  Identificativo progetto:  M4C1I2.1-2023-1222 
CUP I14D23002960006 

 
 
 
 

 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

Per il Progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda  illustrativa finanziaria (Mod. 
B). 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 

         
 

 

 
         IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VERONICA MIGANI                                                                                                                                                                                 
Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                                   

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                                      
e norme ad esso connesse 


		2024-03-12T10:37:11+0100
	VERONICA MIGANI




